
 

 
 

 

Informacja prasowa 
 

SPIE przyłącza do sieci światłowodowej blisko 80 tys. odbiorców 

poszerzając swoją działalność w nowych regionach 

  

 

Luboń, 06.06.2025 roku, SPIE Nexotech S.A., polska spółka należąca do Grupy SPIE, 

niezależnego europejskiego dostawcy usług multitechnicznych w budownictwie, energetyce  

i komunikacji informuje o rozszerzeniu swojej działalności na nowe regiony Polski, w których 

dokonuje aktywacji usług sieci FTTH z prędkością standardową (300-600 Mb) oraz wysoką 

(1 Gb) dla biznesowych i indywidualnych klientów operatorów telekomunikacyjnych. 

 
SPIE Nexotech świadczy usługi w zakresie projektowania i instalacji światłowodów  

w technologii FTTH w wielu regionach Polski, a teraz także na terenie Olsztyna i Katowic. Firma realizuje 

kompleksowe przyłączenia do sieci i aktywację usług dla klientów indywidualnych i biznesowych dla 

jednego z wiodących operatorów w Polsce. FTTH (Fiber To The Home) to technologia oparta na 

przesyłaniu danych bez zakłóceń za pomocą fali świetlnej z prędkością do 8 gigabitów na sekundę (Gb/s). 

Umożliwia to światłowód wykonany z przezroczystego włókna szklanego i tworzyw sztucznych 

doprowadzony i zakończony bezpośrednio w lokalu klienta. Światłowody są odporne na zakłócenia 

elektromagnetyczne i warunki atmosferyczne.  

 

Sieci FTTH to obecnie najnowocześniejsze rozwiązanie dla użytkowników domowych i biznesowych. 

Zapewniają stabilne połączenie, bezpieczeństwo transferu oraz trwałość. Zużywają mniej energii niż 

tradycyjne technologie, co zmniejsza koszty eksploatacyjne i pozwala na ograniczenie niekorzystnego 

wpływu na środowisko. 

 
- W dobie cyfrowej transformacji stabilne i szybkie łącze internetowe jest niezbędne dla firm, instytucji  

i gospodarstw domowych. SPIE Nexotech S.A. oferuje operatorom kompleksowe usługi związane  

z budową i obsługą sieci FTTH, która zapewnia niezawodność, wysoką przepustowość  

i najnowocześniejsze rozwiązanie dla klientów wymagających najwyższej jakości usług internetowych. 

Obecne standardy światłowodowego przesyłu danych gwarantują przepustowość powyżej 40 Gb/s  

i niskie opóźnienia, dzięki czemu idealnie nadają się do streamingu 4K/8K, gier online i pracy zdalnej. 

Sieci FTTH zapewniają również trwałość i bezpieczeństwo: światłowody nie emitują sygnałów radiowych, 

co znacznie zmniejsza ryzyko przechwycenia danych. Ponadto, infrastruktura FTTH ma żywotność 

sięgającą nawet kilkudziesięciu lat - mówi Filip Reichelt, Prezes SPIE Nexotech S.A. 

  



 

 

 

 

 

 

Usługi SPIE Nexotech po poszerzeniu obszaru działania o kolejne lokalizacje: Olsztyn i Katowice, są 

dostępne niemal w całej Polsce.  

 

Spółka nieustannie realizuje inwestycje polegające na modernizacji, rozbudowie i przebudowie sieci 

mając na celu eliminację obszarów z ograniczonym dostępem do szybkiego Internetu oraz 

przystosowanie istniejącej infrastruktury do nowych wymogów. 

 

*** 

 

O SPIE Nexotech i SPIE Central Europe  

SPIE Nexotech, polska spółka zależna SPIE Central Europe, świadczy usługi utrzymania, instalacji i inne usługi w 
zakresie sieci światłowodowych i infrastruktury telekomunikacyjnej, a także szereg kompleksowych usług 
inwestycyjnych obejmujących projektowanie i uruchomienie sieci. SPIE Nexotech zapewnia również utrzymanie 
sieci i usługi telekomunikacyjne oraz inwestuje w rozwiązania smart city, w tym projektowanie i instalację 
systemów monitoringu, stacji ładowania pojazdów elektrycznych, sygnalizacji świetlnej i oświetlenia przejść dla 
pieszych. 
 
SPIE Central Europe jest spółką zależną Grupy SPIE, niezależnego europejskiego dostawcy usług multitechnicznych 
w budownictwie, energetyce i komunikacji. SPIE Central Europe działa w Polsce, Czechach, na Węgrzech i Słowacji 
i zatrudnia ponad 4000 pracowników zaangażowanych w transformację energetyczną i odpowiedzialną 
transformację cyfrową.  
 

55 000 pracowników Grupy jest zaangażowanych w dekarbonizację gospodarki, wspieranie transformacji 
energetycznej i odpowiedzialnej transformacji cyfrowej. Grupa SPIE osiągnęła w 2024 r. skonsolidowane 
przychody w wysokości 9,9 mld euro i skonsolidowaną EBITA w wysokości 712 mln euro. 
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